2016/7/26 歯学部附属病院のバリアフリー状況の検証について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0210031.html 1/1

平成１４年１０月　３日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

歯学部附属病院のバリアフリー状況の検証について

　歯学部附属病院では，身障者の方々から意見を伺うバリアフリー状況の検証を 下

記日時に別紙のとおり行いますので，お知らせいたします。

記

日　時 　平成１４年１０月４日（金）１５時～１７時

場　所 　歯学部附属病院

【お問い合わせ先】

広島大学歯学部総務課長

長　島　一　博

ＴＥＬ：（０８２）２５７－５６０２

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/021003-2.html

2016/7/26 歯学部附属病院のバリアフリー状況の検証について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0210032.html 1/1

歯学部附属病院のバリアフリー状況の検証

広島大学歯学部附属病院

日　時 平成１４年１０月４日（金）　１５時～１７時

場　所 歯学部附属病院

実施目
的

広島大学歯学部附属病院では栗原病院長のもと「安全な病院を目指して」というスロ

ーガンをかかげ、そのひとつとして病院内のバリアフリーの見直しを企画した。もちろ

ん病院施設はすでに一般的対策については措置済みであるが、それが来院される身

障者の方々にとって本当に満足なレベルのものかを検証する。このことに際してリスク

マネジャー会議において、自分たちの目だけではなく、実際の身障者の方々からのご

意見を伺うことが提案され、今回実施するものである。

実施要領

１４：４５ 奥田氏ほか５名　病院長室に集合

１４：５５ 大会議室に移動

１５：００ 大会議室にて事前打ち合せ

　病院長挨拶

　行程及び方法等について説明及び打ち合わせ

　メンバー紹介

１５：３０ 検証開始

　６班に分かれ検証

　　院内　１Ｆ～４Ｆ　廊下、診療室、病室等

　　院外　玄関スロープ～身障者用駐車場

１６：３０ 検証終了後、大会議室にて講評

１７：００ 解散